
revize 9. září 2009

UNIVERSITAS  CAROLINA  PRAGENSIS

FACULTAS  THEOLOGIAE  EVANGELICAE

Seznam přednášek

Evangelické teologické fakulty

Univerzity Karlovy

ve studijním roce 2009/2010

Praha, 2009



Seznam přednášek
Evangelické teologické fakulty UK
ve studijním roce 2009/2010

Vydala UK-ETF, Praha 2009.

Editor: Jindřich Halama

(redakční uzávěrka 10. srpna 2009)

© Univerzita Karlova v Praze – Evangelická teologická fakulta
Černá 9, Praha 1, 115 55
2009



3

OBSAH

Obsah . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Univerzita Karlova . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Evangelická teologická fakulta UK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7

Akademické orgány . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Vědecká rada . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7
Děkanát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Katedry . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Instituty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Knihovna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Účelová zařízení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Odbory . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13

Centrum biblických studií AV ČR a UK v Praze . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Harmonogram akademického roku . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16

Magisterský program Evangelická teologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Bakalářský program Pastorační a sociální práce . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Navazující magisterský program 

Křesťanská humanitární a pastorační práce - diakonika . . . . . . . . . . . . . . . 18
Bakalářský program Teologie křesťanských tradic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19

Použité zkratky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Seznam přednášek pro prezenční studium bakalářského i magisterského programu
oboru Evangelická teologie a doktorská studia . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

Starý zákon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Nový zákon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Církevní dějiny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Systematická teologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Teologická etika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Praktická teologie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Filosofie . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Religionistika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33



4

Jazyková cvičení . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Speciální kursy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37

Seznam přednášek pro kombinované studium oboru Evangelická teologie . . . . . . 38
Seznam přednášek pro dvouoborové studium oboru Evangelická teologie . . . . . . 42
Seznam přednášek pro bakalářský studijní program Teologie křesťanských
tradic . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42

1. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
2. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
3. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
4. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Povinně-volitelné semináře (2.–3. ročník) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Výběrové předměty (1.–4. ročník) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47

Seznam přednášek pro navazující magisterský studijní program 
Teologie křesťanských tradic– ekumenika . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
1. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
povinně-volitelné předměty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
výběrové předměty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49

Seznam přednášek pro bakalářský studijní program pastorační a sociální práce
pracoviště Jabok . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
1. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
2. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
3. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
volitelné předměty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
pracoviště ETS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
1. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
2. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
3. ročník . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63

Seznam přednášek pro navazující magisterský studijní program 
Křesťanská humanitární a pastorační práce - diakonika . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65

Studijní předpisy UK ETF . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68
Poplatky za studium . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 68



5

Hinweis für ausländische Studierende . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Notice for foreign students . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 70
Teologická reflexe – časopis pro teologii . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Communio Viatorum – A Theological Journal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 72
Studie a texty Evangelické teologické fakulty . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 73
Cafe Marathon . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Ubytovací zařízení ETF UK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 74
Knihovna ETF UK . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 75



6

UNIVERZITA KARLOVA

Rektor prof. RNDr. Václav Hampl, DrSc.

Prorektoři prof. RNDr. Jan Bednář, CSc.
prof. RNDr. Petr Volf, CSc.
prof. PhDr. Mojmír Horyna
doc. PhDr. Michal Šobr, CSc.
prof. MUDr. Jan Škrha, DrSc., MBA
prof. PhDr. Stanislav Štech, CSc.,

Předseda Akademického senátu
prof. RNDr. Jan Hála, DrSc.

Kvestor Ing. Josef Kubíček

Kancléř RNDr. Tomáš Jelínek

Rektorát 116 36 Praha 1, Ovocný trh 5
tel. 224 491 111
fax 224 210 695
URL http://www.cuni.cz



7

EVANGELICKÁ TEOLOGICKÁ FAKULTA

Děkan  doc. ThDr. Martin Prudký

Proděkani prof. ThDr. Pavel Filipi
doc. ThDr. Jindřich Halama 
doc. Jiří Mrázek, Th.D. 
Jan Roskovec, Th.D. 

Akademický senát za pedagogy za studenty
Jan Kranát, Ph.D. Pavel Hanych
doc. Pavel Hošek, Th.D. Saša Hauserová
ThDr. Pavel Keřkovský Martin Soběslavský
Dr. Peter Morée Ondřej Zikmund
Petr Sláma, Th.D. Filip Ženatý

Vědecká rada
Předseda doc. ThDr. Martin Prudký
int. členové prof. Lenka Karfíková, Dr. theol.

doc. Ivana Noble, Ph.D.
prof. ThDr. Petr Pokorný, DrSc. 
prof. ThDr. Jan Štefan 
doc. ThDr. Martin Wernisch

ext. členové prof. PhDr. Jana Nechutová, CSc.
prof. PhDr. Miloslav Pojsl
RNDr. Vladimír Roskovec, CSc.
prof. PhDr. Dalibor Tureček, CSc.



8

Nositel čestného titulu professor emeritus:
prof. PhDr. Ladislav Hejdánek, Dr. h. c.
prof. ThDr. Ing. Jakub S. Trojan

Podoba individuálních adres v Internetu: prijmeni@etf.cuni.cz
– registrovaní uživatelé jsou níže označováni znakem @

Děkanát
Černá 9, pošt. přihrádka 529,  115 55 Praha 1 – Nové Město 
telefon:  viz přímé linky na jednotlivá pracoviště a osoby
záznamník a fax: 221 988 215
e-mail:   office@etf.cuni.cz
URL: http://www.etf.cuni.cz/

Tajemnice fakulty Ing. Eva Svobodová tel. 221 988 219 @
e-mail: tajemnice@etf.cuni.cz

Ekonomický útvar Eva Jandlová tel. 221 988 204 @
Martina Košťálová tel. 221 988 218 @
Eva Semecká tel. 221 988 218 @

Sekretariát děkana Vladimíra Dubinová tel. 221 988 216 @

Studijní oddělení Mgr. Karel Plechl tel. 221 988 621 @
  (vedoucí, obor PSP)
Zdeňka Trojanová tel. 221 988 213 @
  (obor EVT)
Lydie Trnková tel. 224 920 532 @
   (obor TKT) 
Vladimíra Dubinová tel. 221 988 216 @
  (doktorské obory)



9

Zahraniční oddělení Mgr. Věra Fritzová tel. 221 988 211/212 @
Mgr. Peter Stephens tel. 221 988 211/212 @
                      e-mail:  international@etf.cuni.cz

Katedry

Katedra Starého zákona
Vedoucí doc. ThDr. Martin Prudký
Docent ThDr. Martin Prudký tel. 221 988 416 @
Odborní asistenti Petr Sláma, Th.D. tel. 221 988 418 @

Filip Čapek, Th.D. tel. 221 988 406 @

Katedra Nového zákona
Vedoucí doc. Jiří Mrázek, Th.D.
Profesor ThDr. Petr Pokorný, DrSc. tel. 221 988 410 @
Docent Jiří Mrázek, Th.D.. tel. 221 988 413 @
Odborní asistenti PhDr. Milena Přecechtělová tel. 221 988 414 @

Jan Roskovec, Th.D. tel. 221 988 411 @

Katedra církevních dějin
Vedoucí doc. ThDr. Martin Wernisch
Profesorka PhDr. Noemi Rejchrtová tel. 221 988 320 @
Docent ThDr. Martin Wernisch tel. 221 988 318 @
Odborní asistenti Ota Halama, Th.D. tel. 221 988 320

e-mail: ota.halama@etf.cuni.cz
Dr. Peter Morée tel. 221 988 320 @



10

Katedra systematické teologie
Vedoucí prof. ThDr. Jan Štefan
Profesor ThDr. Jan Štefan tel. 221 988 317 @
Docent ThDr. Petr Macek tel. 221 988 316 @

Katedra teologické etiky
Vedoucí doc. ThDr. Jindřich Halama
Docent ThDr. Jindřich Halama tel. 221 988 321 @
Odborní asistenti PhDr. Bohumila Baštecká, Ph.D.

tel. 221 988 622 @
ThDr. Pavel Keřkovský tel. 221 988 321 @

Emeritus prof. ThDr. Ing. Jakub S. Trojan
tel. 221 988 319 @

Katedra praktické teologie
Vedoucí prof. ThDr. Pavel Filipi
Profesor ThDr. Pavel Filipi tel. 221 988 417 @
Odborný asistent ThDr. Ladislav Beneš tel. 221 988 415 @
Asistent Mgr. Gerhard Frey-Reininghaus @

Katedra filosofie
Vedoucí prof. Lenka Karfíková, Dr. theol.
Profesorka Lenka Karfíková, Dr. theol. tel. 221 988 323 @
Odborný asistent Jan Kranát, Ph.D. tel. 221 988 322 @
Emeritus prof. PhDr. Ladislav Hejdánek



11

Katedra religionistiky
Vedoucí doc. Pavel Hošek, Th.D.
Profesor ThDr. Milan Balabán tel. 221 988 420 @
Docenti Pavel Hošek, Th.D. tel. 221 988 420 @

PhDr. Zdeněk Vojtíšek, Th.D.
tel. 221 988 420 @

Lektorát cizích jazyků
Lektoři PhDr. Jarmila Dvořáková

PhDr. Hana Slavíčková
doc. Dr. Wolfgang Spitzbardt

Kancelář bakalářského oboru teologie křesťanských tradic
RNDr. Ivana Macháčková, CSc.

tel. 224 920 532 @
Lydie Trnková tel. 224 920 532 @



12

Instituty

Ekumenický institut
Ředitel prof. ThDr. Pavel Filipi tel. 221 988 417 @
Docent doc. Ivana Noble, Ph.D. tel. 221 988 323 @
Asistent Mgr. Martin Vaňáč @

Knihovna
e-mail: library@etf.cuni.cz

Ředitel Mgr. Pavel Moskala tel. 221 988 601 @
Zástupkyně řed. Bc. Ivana Kafková tel. 221 988 201 @
Knihovníci Martina Čulíková tel. 221 988 601 @

PhDr. Barbora Drobíková tel. 221 988 104 @
Matouš Holeka tel. 221 988 602 @
Adéla Kačerová, DiS. tel. 221 988 105 @
Čeněk Kudrna tel. 221 988 601 @
Mgr. Jana Moskalová tel. 221 988 601 @
Mgr. Lukáš Ondra tel. 221 988 601 @
Dana Rücklová tel. 221 988 105 @
Mgr. Helena Seidlová tel. 221 988 602 @
Mgr. Olga Valešová tel. 221 988 104 @

Správce sítě Ing. Ondřej Filipi tel. 221 988 105
e-mail: ondrej@etf.cuni.cz



13

Účelová zařízení

Administrace periodik
Mgr. Jana Moskalová tel. 221 988 601 @

(k časopisům Teologická reflexe a Communio Viatorum viz str. 71 a 72)

Studetnský farář
Mgr. Josef Bartošek tel. 221 988 205 @
Mgr. Eva Šormová tel. 221 988 205 @

Správce počítačové sítě
RNDr. Jan Moravec tel. 221 988 412 @

Správce budovy
Petr Jedlička tel. 221 988 214 @

602 273 747

Ubytovací zařízení: Černá 9, 115 55 Praha 1
Zodpovědná osoba: Petr Jedlička e-mail: majordomus@etf.cuni.cz

objednávky ubytování: tel. 221 988 214
602 273 747

fax 221 988 215

Odbory
Vysokoškolský odborový svaz – Základní organizace 1188
Předsedkyně: PhDr. Milena Přecechtělová



14

Centrum biblických studií AV ČR a UK v Praze

Černá 9, pošt. přihrádka 529,  115 55 Praha 1 – Nové Město 
záznamník a fax: 221 988 215
e-mail:   cbs@etf.cuni.cz
URL: http://www.etf.cuni.cz/cbs

Ředitel prof. ThDr. Petr Pokorný, DrSc., ThDr. h.c.
tel. 221 988 410 @

Tajemník doc. ThDr. Martin Prudký tel. 221 988 416 @

Sekretariát ředitele
Sekretářka Vladimíra Dubinová tel. 221 988 216 @
Účetní Eva Semecká tel. 221 988 218 @

Vědecká rada prof. Dr. Hans-Gebhard Bethge
prof. PhDr. Růžena Dostálová, CSc.
Msgre ThDr. Dominik Duka
PhDr. Alena Frolíková, CSc.
doc. Petr Chalupa, Th.D.
PhDr. Jaroslava Pečírková, CSc.
doc. ThDr. Imre Peres
doc. PhDr. Mireia Ryšková, Th. D.
prof. ThDr. Zdeněk Sázava
prof. Jan Sokol, Ph. D.
prof. Dr. Günter Stemberger
ThDr. Ladislav Žilka

Konzultanti doc. ThDr. Martin Prudký – Starý zákon



15

doc. Jiří Mrázek, Th.D. – Nový zákon
doc. Dr. phil. Wolf Oerter – Koptologický pracovní kruh

Samostatní vědečtí pracovníci
prof. PhDr. Růžena Dostálová, CSc.
prof. ThDr. Petr Pokorný, DrSc., Dr. h. c.

Vědečtí pracovníci PhDr. Josef Bartoň
Mgr. Jan Černohous (doktorand)
Jan Dus, Th.D. 
Dr. Jan Dušek
Mgr. Lucie Kopecká (doktorand)
Jiří Lukeš, Th.D.
Jan Roskovec, Th.D.
Mgr. Jan Rückl (doktorand)
Petr Sláma, Th.D.
Mgr. Petr Tomášek (doktorand)
Mgr. Zuzana Vlčková (doktorandka)
Mgr. Jiří Žůrek (doktorand)

Odborný pracovník Bc. Ladislav Puršl



16

HARMONOGRAM
AKADEMICKÉHO ROKU 2009/2010

K základním datům akademického roku viz opatření rektora 5/2009.

imatrikulace nově přijatých studentů: 29. 9. 2009  11,00 hod.
promoce absolventů: Bc: 4. 11. 2009 v 13,30 a 15,00

Mgr: 25. 11. 2009 v 13,30
den otevřených dveří: 18. 1. 2010
rektorský den: 12. 5. 2010

Evangelická teologie
bakalářské a (navazující) magisterské studium

zápis ke studiu:
1. ročník 29. a 30. 6. 2009
2. ročník 7.–11. 9. 2009
3. a vyšší ročníky 14.–25. 9. 2009

výuka v zimním semestru: 29. 9. 2009–15. 1. 2010
vánoční prázdniny 19. 12. 2009–3. 1. 2010

výuka v letním semestru: 15. 2.–4. 6. 2010
velikonoční prázdniny 28. 3.–11. 4. 2010

intenzivní jazykové kursy:
řečtina a hebrejština 31. 8.–25. 9. 2009
latina 1.–12. 2. 2010



17

konzultace kombinovaného studia:
zimní semestr 16.–17. 10., 13.–14. 11., 11.–12. 12. 2009

a 8.–9. 1. 2010
letní semestr 26.–27. 2., 26.–27. 3., 23.–24. 4., 

21.–22. 5. 2010

zkouškové období: 1.–12. 2. 2010
7.–30. 6. 2010
1.–24. 9. 2010

termíny komisionální zkoušky 1. ročníku 1. termín: 15.–16. 6. 2010
2. termín: 29.–30. 6. 2010
3. termín: 31. 8.–1. 9. 2010

termíny státní závěrečné zkoušky 2.–3. 2. 2010
22.–23. 6. 2010
21.–22. 9. 2010

Pastorační a sociální práce
bakalářské studium – pracoviště Jabok

zápis ke studiu:
prezenční studium 1. ročník 1. 9. 2009

2. a 3. ročník 15.–24. 9. 2009
kombinované studium 1. ročník 5. 9. 2009

2. a 3. ročník 15.–24. 9. 2009

výuka v zimním semestru: 1. 9. 2009–8. 1. 2010
podzimní prázdniny 26.–30. 10. 2009
vánoční prázdniny 19. 12. 2009–3. 1. 2010
zkouškové období 11. 1.–29. 1. 2010



18

výuka v letním semestru: 1. 2.–28. 5. 2010
velikonoční prázdniny 31. 3.–6. 4. 2010
zkouškové období 31. 5.–10. 9. 2010

státní bakalářské zkoušky: 25.–29. 1. 2010
6.–10. 9. 2010

termín odevzdání bakalářské práce: 2 měsíce před termínem zkoušky
(červenec a srpen se nezapočítávají)

výuka kombinovaného studia: 5. 9. 2009–29. 6. 2010

Křesťanská humanitární a pastorační práce – Diakonika
navazující magisterské studium

zápis ke studiu: 14.–15. 9. 2009

Termíny výuky a zkoušková období shodně s Evangelickou teologií.



19

Teologie křesťanských tradic
bakalářské a navazující magisterské studium

zápis ke studiu: v rámci zářijového kursu
zářijový kurs: 2. a 4. ročník Bc

a 1. r. NMgr 11–20. 9. 2009
1. a 3. ročník Bc 18.–27. 9. 2009

výuka v zimním semestru: 5. 10. 2009–2. 1. 2010
vánoční prázdniny 19. 12. 2008–3. 1. 2010

výuka v letním semestru: 22. 2.–4. 6. 2010
velikonoční prázdniny 28.3.–4. 4. 2010

zkouškové období: 25. 1.–19. 2. 2010
7. 6.–30. 6. 2010
1. 9.–30. 9. 2010

Použité zkratky

Typ výuky:
P – přednáška ZS – zimní semestr
R – proseminář LS – letní semestr
S – seminář
Cv – cvičení
K – kolokvium
P+S – přednáška se seminářem
R/S – lze zapsat jako proseminář i jako seminář



20

Seznam přednášek
pro prezenční studium bakalářského i magisterského programu

oboru Evangelická teologie a doktorská studia

Opravy a doplňky 

následujícího seznamu jsou zveřejňovány vyhláškou na vývěsce studijního oddělení
děkanátu (Černá 9, v hale 1. poschodí ) a na WWW stránkách fakulty.

Pokyny pro zápis:

Z následujícího seznamu přednášek (proseminářů, seminářů, cvičení aj.) si posluchač
zapisuje ty, které hodlá v příslušném semestru navštěvovat.

Při zápisu je důrazně doporučeno dbát postupu studia podle doporučeného studijního
plánu, přičemž je výběr předmětů regulován prerekvizitami, které je nutno pro zápis
daného předmětu splnit.

Zápis cvičení, proseminářů a seminářů je závaznou přihláškou (počet míst bývá omezen),
kterou je možno zrušit jen se souhlasem vyučujícího.

Zkratky a značky:
Označení některých kursů udává, že jsou určeny:
A – pro 1. ročník studia
B – k průpravné zkoušce 
C – k první odborné zkoušce 
Ce – dtto, povinně volitelné 
D – k druhé odborné (a státní závěrečné) zkoušce 
De – dtto, povinně volitelné
E – pro studenty všech ročníků
F – nepovinně volitelné
bc – vhodné též pro studenty bakalářských programů
dr – pro studenty příslušného doktorského oboru



21

Čísla uváděná k semestrům označují počet hodin v týdnu, čísla v závorce udávají počet
bodů (kreditů) za absolvování kursu.

ZS LS

STARÝ ZÁKON
RET1001. Úvod do studia Starého zákona 2 2 (5) P  A bc
M. Prudký, P. Sláma

RET1002. Literární úvod ke Starému zákonu 2 (2) – P  C
Starý zákon jako kniha: aspekty problému
P. Sláma

RET1010. Kurzorická četba Starého zákona 2 (2) – Cv  C
F. Čapek, M. Prudký

RET1011. Proseminář Starého zákona – 2 (5) R  Ce
M. Prudký, F. Čapek

RET1014. Aramejština 2 (1) 2 (1) Cv  
Gramatika a četba
J. Dušek
numerus clausus = 20

RET1016. The Bible in Jewish Tradition – 2 (2) Cv  De
Talmud and Midrash: Introduction to Rabbinic Literature
P. Sláma



22

RET1021. Seminář Starého zákona – 2 (6) S  De
Výklad a interpretace starozákonních textů
P. Sláma, F. Čapek

RET1029. Kolokvium diplomandů katedry Starého zákona 4 (1) – P+S  
M. Prudký

RET1031. Exegeze Starého zákona – 2 (2) P+S  De
Adonaj echad: výklad textů k biblickému monoteismu
P. Sláma

RET1032. Exegeze Starého zákona 10 (2) – P  De
(Chotěboř, 14.-18.září 09)
"Lítostivý a milostivý" - proměny Božího milosrdenství
M. Prudký, P. Sláma
numerus clausus = 10

RET1041. Teologie Starého zákona – 2 (2) P  De
Nejnovější teologie Starého zákona
F. Čapek

RET1042. Old Testament Theology 2 (6) – S  
versus/and Archaeology
Discourse on the Methods
F. Čapek

RET1043. Teologie Starého zákona – 2 (2) P+S  
Poetika starozákonních narativů
D. Javornický



23

RET1100. Starý zákon – 1. souborná zkouška (3)

M. Prudký, P. Sláma

RET1200. Starý zákon – 2. souborná zkouška (4)

M. Prudký, P. Sláma

RET1521. Seminář doktorandů Starého zákona – 2 S  dr
M. Prudký, P. Sláma, F. Čapek

NOVÝ ZÁKON
RET2001. Úvod do studia Nového zákona 1 1 (2) 1 (3) P  A bc
J. Mrázek

RET2005. Literární a teologický úvod do Nového zákona II – 2 (2) P  
J. Roskovec

RET2006. Exegeze Nového zákona 2 (1) – P  
Lukášovo evangelium
P. Pokorný

RET2011. Proseminář Nového zákona – 2 (5) R  Ce
J. Mrázek

RET2021. Seminář Nového zákona 2 (6) – S  De
Znamení slávy: Ježíšovy zázraky u Jana
J. Roskovec

RET2028. Hermeneutics – 1 (6) S  
P. Pokorný



24

RET2033. Exegeze Nového zákona – 2 (2) P  C D bc
Janovo evangelium III
J. Roskovec

RET2035. Exegeze Nového zákona 2 (2) – P  C D bc
Janovo evangelium II
J. Roskovec

RET2037. New Testament Exegesis – 2 (6) S  
Jesus' miracles
J. Roskovec

RET2042. Teologie Nového zákona 1 (1) – P  E
J. Mrázek

RET2100. Nový zákon - 1. souborná zkouška (3)

J. Mrázek, J. Roskovec

RET2200. Nový zákon - 2. souborná zkouška (4)

J. Mrázek, J. Roskovec, P. Pokorný

CÍRKEVNÍ DĚJINY
RET3002. Přednáška z dějin evropského křesťanství – 2 (2) P  E F
Evropská reformace v přehledu
M. Wernisch

RET3003. Úcta M. Jana Husa – 2 (2) P  E F
O. Halama



25

RET3004. Přehled dějin dogmatu 1 1 (3) P  B
Přehled dějin dogmatu
M. Wernisch

RET3011. Proseminář církevních dějin – 2 (5) R  C
Kazatelství 15.-17. století
O. Halama

RET3022. Seminář z církevních dějin 2 (6) – S  De
Reformátor Martin Luther
M. Wernisch

RET3024. Seminář církevních dějin – 2 (6) S  D
Josef Lukl Hromádka, 1945-1969
P. Morée, J. Piškula

RET3031. Church History 2 (2) – P+S  E
Introduction to the Bohemian reformation I
D. Holeton, P. Morée

RET3033. Přednáška z dějin středověké církve 2 2 (2) P  E F bc
Reforma náboženského života v českých zemích 
na konci středověku
Z. Uhlíř

RET3037. Paleografické cvičení – 2 (2) Cv  E
O. Halama

RET3052. Seminar Kirchengeschichte 2 (6) – S  C E
Religion und Nation
P. Morée



26

RET3053. Church History – 2 (6) P+S  E
Special Issues in the Bohemian Reformation
P. Morée, D. Holeton

RET3054. Seminar Church History – 2 (6) S  E
Churches in the Cold War
P. Morée

RET3100. Historická teologie - 1. souborná zkouška (3)

M. Wernisch, O. Halama, P. Morée

RET3200. Historická teologie - 2. souborná zkouška (4)

M. Wernisch, O. Halama, P. Morée

SYSTEMATICKÁ TEOLOGIE
RET4001. Úvod do studia evangelické teologie 2 (3) 2 (6) P+S  A
J. Štefan

RET4009. Katolická dogmatika v evangelické zkušenosti (1)– 2 (2) P  
J. Štefan

RET4011. Proseminář systematické teologie – 2 (5) R  
Teologie jako víra usilující rozumět
P. Macek

RET4015. Proseminář systematické teologie 2 (5) – R  
O Calvinovi
J. Štefan



27

RET4021. Seminář systematické teologie – 2 (6) S  
Teologie jako víra usilující rozumět
P. Macek

RET4025. Seminář systematické teologie 2 (6) – S  
O Calvinovi
J. Štefan

RET4034. Každý/každá svou dogmatiku – 1 (1) P  
nad Dogmatikou Gundy Schneiderové-Flumeové
J. Štefan

RET4035. Vstupujeme do dogmatiky 1 (1) – P  
pod vedením Dietricha Ritschla a  Gerharda Sautera
J. Štefan

RET4036. Švýcarské systematické kolokvium 2 (2) – P  
napříč generacemi – Zwingli, Barth a evangelický 
nonkonformismus
P. Macek

RET4051. Peter Berger and his Questions of Faith 2 (6) – S  
P. Macek

RET4052. Postliberal Theology – 2 (6) S  
Frei on Jesus and Lindbeck on Doctrine
P. Macek

RET4053. Seminar ST (English) 2 (6) – S  
Orthodox Spirituality Tested by the Communist Oppression
I. Noble



28

RET4054. Seminar ST (English) – 2 (6) S  
Hermeneutics
I. Noble

RET4100. Systematická teologie - 1. souborná zkouška (3)

J. Štefan, P. Macek

RET4200. Systematická teologie - 2. souborná zkouška (4)

J. Štefan, P. Macek

TEOLOGICKÁ ETIKA
RET5001. Úvod do etiky 2 – P  
J. Halama

RET5002. Základy teologické etiky – 2 (2) P  
J. Halama

RET5013. Proseminář teologické etiky – 2 (5) R  
Ctnosti a křesťanská etika
J. Halama
numerus clausus = 15

RET5023. Seminář teologické etiky 2 (6) – S  
Jan Kalvín - Instituce
P. Keřkovský
numerus clausus = 15

RET5032. Dekalog a Kázání na hoře 1 1 (2) P  
J. Trojan



29

RET5034. Starý zákon a etika 1 (1) – P  
P. Keřkovský

RET5040. Dějiny sociální etiky 1 (1) – P  
Od patristiky k reformaci
P. Keřkovský

RET5044. Témata sociální etiky 1 1 (2) P  
J. Trojan

RET5045. Nezaměstnanost jako pastorační a sociální výzva 2 (4) – P+S  
J. Halama, B. Baštecká

RET5046. Témata sociální etiky – 1 (1) P  
Spravedlnost
J. Halama

RET5052. Seminar on Theological Ethics – 2 (6) S  
Feminist Ethics and Theology
J. Halama
numerus clausus = 12

RET5055. Seminar on Theological Ethics 2 (6) – S  
Jean Calvin - The Institutes
P. Keřkovský
numerus clausus = 12

RET5100. Teologická etika - 1. souborná zkouška (3)

J. Halama, P. Keřkovský



30

RET5200. Teologická etika - 2. souborná zkouška (4)

J. Halama, P. Keřkovský

PRAKTICKÁ TEOLOGIE
RET6012. Proseminář praktické teologie 2 (5) – R  Ce
Rozbor praktickotheologických textů
P. Filipi, L. Beneš

RET6021. Homiletický seminář – 2 (6) S  
Kázání na texty Nového zákona
P. Filipi, L. Beneš
numerus clausus = 12

RET6024. Katechetický seminář – 2 (6) S  D
Vyučování v církvi
L. Beneš
numerus clausus = 12

RET6032. Kolokvium praktické teologie 2 (4) – Cv  E
Teologie kazatelského povolání
L. Beneš

RET6033. Kolokvium praktické teologie – 2 (4) P+S  E
Duchovní píseň v bohoslužbách
L. Beneš

RET6035. Kolokvium ekumenické teologie 2 (4) – P+S  B E bc
Trvalé impulzy 2. vatikánského koncilu
P. Filipi, M. Vaňáč



31

RET6041. Liturgika – 2 (2) P  F bc
Základní pojmy, směry a texty
P. Filipi

RET6042. Poimenika 1 2 (2) – P  
Úvod do pastýřské péče
L. Beneš

RET6043. Poimenika 2 – 2 (2) P  E bc
Pastorace ve sboru a mimo sbor
L. Beneš

RET6044. Katechetika 2 (2) – P  D bc
Vyučování v církvi
L. Beneš

RET6046. Speciální homiletika a liturgika: Kazuálie 2 (2) – P  
Pohřeb, křest, svatební shromáždění apod.
P. Filipi

RET6047. Teologie diakonie 2 (2) – P  
Hodnoty v sociální práci a zdravotní péči
P. Filipi

RET6051. Christian Initiation 2 (6) – S  E
The History and Practice of Christian Initiation
D. Holeton

RET6052. The Eucharist – 2 (6) S  E
The History and Celebration of the Eucharist
D. Holeton



32

RET6055. Sémiotická liturgika 2 (6) – S  
T. Landová

RET6100. Praktická teologie - 1. souborná zkouška (3)

P. Filipi, L. Beneš

RET6200. Praktická teologie - 2. souborná zkouška (4)

P. Filipi, L. Beneš

FILOSOFIE
RET7001. Úvod do filosofie. 2 2 (3) P  A
J. Kranát

RET7006. Filosofie novověku 2 (2) – P  A
J. Kranát

RET7011. Proseminář filosofie – 2 (5) R  Ce
Aristoteles
J. Kranát

RET7013. Proseminář filosofie 2 (5) – R  Ce
Kant
J. Kranát

RET7021. Seminář filosofie 2 (6) – S  De
Bergson
L. Karfíková

RET7022. Seminář filosofie – 2 (6) S  De
Schleiermacher
L. Karfíková, J. Kranát



33

RET7035. Filosofie 20. století – 2 (2) P  
J. Kranát

RET7036. Řehoř z Nyssy 2 (2) – P  E
L. Karfíková

RET7037. Augustin – 2 (2) P  E
L. Karfíková

RET7042. Seminář doktorandů. 2 2 S  
Hegel
L. Karfíková, J. Kranát

RET7100. Filosofie - 1. souborná zkouška (3)

L. Karfíková, J. Kranát

RET7200. Filosofie - 2. souborná zkouška (4)

L. Karfíková, J. Kranát

RELIGIONISTIKA
RET8004. Judaismus 2 (2) – P  E
Dějiny a současnost
P. Hošek

RET8005. Islám – 2 (2) P  E
Dějiny a současnost
P. Hošek

RET8006. Nová náboženská hnutí 2 (2) – P  E
Z. Vojtíšek



34

RET8007. Nová náboženská hnutí a násilí – 2 (2) P  E
Z. Vojtíšek

RET8011. Proseminář religionistiky. 2 (5) – R  C
Rudolf Otto: Posvátno
P. Hošek

RET8021. Seminář religionistiky. 2 (6) – S  D
Český esoterismus
Z. Vojtíšek

RET8022. Seminář religionistiky – 2 (6) S  D
Konec světa v náboženských tradicích
Z. Vojtíšek

RET8023. Seminář religionistiky. – 2 (6) S  D
Mircea Eliade: mystik a religionista
P. Hošek

RET8031. Noetické aspekty Písně písní – 2 (2) P  E F
M. Balabán

RET8038. Teologie a poezie 2 (2) – P  
M. Balabán

RET8052. Seminar Religious Studies – 2 (6) S  
Religion and Political Radicalism
M. Čejka



1 Z rozhodnutí Vědecké rady a Akademického senátu fakulta od akademického roku
1993/94 neposkytuje elementární výuku živých jazyků (A, N, F), nýbrž jen cvičení
v četbě odborných textů a konverzační cvičení. Podmínkou účasti na těchto cvičeních
může být složení vstupního kolokvia.

35

RET8053. Seminar Religious Studies 2 (6) – S  
Role of Religion in Middle Eastern Conflict
M. Čejka

RET8100. Religionistika - 1. souborná zkouška (3)

P. Hošek, Z. Vojtíšek, M. Balabán

RET8200. Religionistika - 2. souborná zkouška (4)

P. Hošek, Z. Vojtíšek, M. Balabán

JAZYKOVÁ CVIČENÍ 1

RET9101. Latina I. (s intenzivním kursem) – 2 (6) Cv  A
M. Přecechtělová

RET9102. Latina II. 2 (2) 2 (3) Cv  B
M. Přecechtělová

RET9103. Latina - repetitorium – 2 (2) Cv  B
L. Kopecká

RET9110. Latina - kursorická četba 2 (2) – Cv  B C
M. Přecechtělová

RET9200. Intenzivní kurs řečtiny 30 (8) –   A
M. Přecechtělová



36

RET9201. Řečtina 2 (2) 2 (3) Cv  A
M. Přecechtělová

RET9203. Repetitorium graecum – 2 (2) Cv  A
L. Kopecká

RET9204. Repetitorium graecum 2 (2) – Cv  A
Řecký text z různých perspektiv
L. Kopecká

RET9206. Řečtina pro pokročilé zájemce 2 2 (2) Cv  A
L. Kopecká

RET9210. Řečtina - kursorická četba 2 (2) – Cv  B C
J. Dus

RET9211. Řečtina - kursorická četba – 2 (2) Cv  C
J. Dus
numerus clausus = 20

RET9220. Základy jazykovědy 2 (1) – Cv  A
M. Přecechtělová

RET9300. Intenzivní kurz biblické hebrejštiny 30 (8) –   B
P. Sláma

RET9301. Biblická hebrejština 2 2 (5) Cv  B
P. Sláma

RET9306. Moderní hebrejština 2 (1) 2 (1) Cv  
P. Sláma, P. Tomášek



37

RET9501. Angličtina pro teology 2 2 (5) Cv  
H. Slavíčková
Pozn. Výuka bude probíhat ve dvou skupinách. 
Zapisujte jako RET9501 nebo RET9501a podle rozvrhu. 
Pro obě skupiny platí numerus clausus = 18.

RET9511. Francouzština - četba teologických textů 2 2 (5) Cv  
J. Dvořáková
numerus clausus = 15

RET9521. Němčina - překlad teologických textů 2 2 (5) Cv  
W. Spitzbardt

RET9522. Němčina - překlad teol. textů pro méně pokročilé 2 2 (2) Cv  
W. Spitzbardt

RET9525. Theologischer Übersetzungsseminar 2 (3) 2 (3) Cv
(deutsch/tschechisch)
Jednosemestrální kurs otvíraný v ZS i v LS.
W. Spitzbardt

RET9530. Intensive Language Course in Czech 40 (4) –   
A. Hoznauer

SPECIÁLNÍ KURSY
RET9551. Jak lépe mluvit – 2 (3) Cv  E
Praktická cvičení ke zlepšení mluveného projevu
E. Pospíšilová

RET9610. Tělesná výchova - plavání 2 2 Cv  
M. Vilímek



38

RET9901. Seminář k ročníkové práci – 1 (8)   

RET9911. Seminář k diplomové práci – 1 (16)   

Seznam přednášek
pro kombinované studium oboru Evangelická teologie

V kombinované formě studia se pravidelné přednášky, cvičení a semináře konají střídavě
účastí na kontrolách a konzultacích a samostatným studiem, konaným podle pokynů
vyučujících.

Povinně je nutno absolvovat intenzivní jazykové kursy. 

Termíny povinných konzultací jsou uvedeny v harmonogramu akademického roku na
str. 17.

U přednášek, proseminářů, seminářů a cvičení je uveden počet hodin ve dnech
konzultací. U ostatních položek se jedná o samostatnou práci, uveden  je počet hodin za
semestr

ZS LS

STARÝ ZÁKON
RETK1001. Úvod do studia Starého zákona 2 (2) 1 (3) P  
M. Prudký

NOVÝ ZÁKON
RETK2001. Úvod do studia Nového zákona 2 (2) 1 (3) P  
J. Mrázek



39

RETK2011. Proseminář Nového zákona 2 (5) – R  
J. Mrázek

RETK2021. Seminář Nového zákona 2 (6) – S  
J. Mrázek

RETK2031. Teologie a exegeze Nového zákona 1 1 1 (2) P  
J. Mrázek

RETK2032. Teologie a exegeze Nového zákona 2 1 1 (2) P  
J. Mrázek

CÍRKEVNÍ DĚJINY
RETK3004. Přednáška z dějin dogmatu 40 40 (3)   
Přehled dějin dogmatu
M. Wernisch

RETK3011. Proseminář historické teologie 2 (5) – R  
M. Wernisch, O. Halama

RETK3021. Seminář historické teologie 2 (6) – S  
M. Wernisch

RETK3031. Historická teologie 1 2 2 (2) P  
M. Wernisch, O. Halama

RETK3032. Historická teologie 2 2 2 (2) P  
M. Wernisch, O. Halama



40

SYSTEMATICKÁ TEOLOGIE
RETK4001. Úvod do studia evangelické teologie 2 (3) 2 (6) P+S  
J. Štefan

RETK4011. Proseminář systematické teologie 2 2 (5) R  
P. Macek

RETK4021. Seminář systematické teologie 2 2 (2) S  
Dogmatika II
J. Štefan

RETK4031. Systematická teologie 1 2 2 (2) P  
P. Macek

RETK4032. Systematická teologie 2 2 2 (2) P  
Dogmatika II
J. Štefan

RETK4037. Systematická teologie 20. století 50 (2) –   
J. Štefan

TEOLOGICKÁ ETIKA
RETK5011. Proseminář teologické etiky 8 8 (5) R  
J. Halama, P. Keřkovský

RETK5021. Seminář teologické etiky 2 2 (6) S  
J. Halama, P. Keřkovský

RETK5031. Teologická etika 1 2 2 (2) P  
J. Halama, P. Keřkovský



41

RETK5032. Teologická etika 2 2 2 (2) P  
J. Halama, P. Keřkovský

FILOSOFIE
RETK7001. Úvod do filosofie. – 75 (3)   
J. Kranát

JAZYKOVÁ CVIČENÍ
RETK9101. Latina 1 s intenzivním kurzem – 4 (6) P+S  
M. Přecechtělová

RETK9200. Řečtina - intenzivní kurs 30 (8) – P+S  
M. Přecechtělová

RETK9201. Řečtina 2 (2) 2 (3) P+S  
M. Přecechtělová

RETK9501. Angličtina - četba teologické literatury 2 2 (5) Cv  
H. Slavíčková

RETK9511. Němčina - četba teologické literatury 2 2 (5) Cv  
Š. Zbytovský

RETK9521. Francouzština - četba teologické literatury 2 2 (5) Cv  
J. Dvořáková

SPECIÁLNÍ KURSY
RET9611. Kurz práce s informačními zdroji 1 (1) – Cv
B. Drobíková



42

Seznam přednášek
pro dvouoborové studium oboru Evangelická teologie

Studující dvouoborového studia si zapisují výběr kursů jednooborového studia dle
doporučeného plánu (k dispozici na studijním oddělení) a individuálních konzultací.

Seznam přednášek
pro bakalářský studijní program Teologie křesťanských tradic

Čísla uváděná k semestrům označují: bez písmene počet hodin za semestr, s písmenem
d počet dnů za semestr. Čísla v závorce udávají počet bodů (kreditů) za absolvování
kursu.

ZS LS 
1. ročník
RT101. Úvod do studia 8d (3) – P+S  
I. Macháčková

RT102. Úvod do teologického myšlení 40 (8) – P+S  
I. Noble, K. Bauerová

RT103. Vybrané kapitoly z psychologie 40 (8) – P+S  
a sociologie náboženství
J. Spousta, V. Vaďura

RT104. Hermeneutika Písma a tradice 40 (8) – P+S  
K. Bauerová, I. Noble



43

RT105. Filozofické základy teologie 20. století – 40 (8) P+S  
J. Černý

RT106. Tematický teologický seminář I 12 (3) – S  
I. Macháčková, P. Hradilek

RT107. Teologický kurs I 40 (5) –   
I. Macháčková, P. Hradilek

RT108. Úvod do filosofie (dějiny filosofie) 20 (2) – P+S  
J. Černý

RT109. Úvod do studia bible – 20 (2) P  
D. Bártová, M. Vymětal

RT112. Dějiny křesťanství – 40 (8) P+S  
R. Vévoda, M. Vaňáč

RT116. Tematický teologický seminář II – 12 (3) S  
I. Macháčková, P. Hradilek

2. ročník 
RT201. Starý zákon 40 (8) – P+S  
P. Sláma, P. Tomášek

RT202. Nový zákon 40 (8) – P+S  
L. Heryán, M. Ryšková

RT203. Religionistika a mezináboženský dialog 40 (8) – P+S  
I. Štampach, L. Kropáček



44

RT204. Ekumenická eklesiologie – 40 (8) P+S  
P. Filipi, I. Štampach, M. Vaňáč

RT205. Křesťanská etika a současné morální problémy – 40 (8) P+S  
J. Halama, P. Keřkovský

RT206. Tematický teologický seminář III 12 (3) – P+S  
I. Macháčková, P. Hradilek

RT207. Teologický kurs II 40 (5) –   
I. Macháčková, P. Hradilek

RT209. Systematická teologie – 20 (3) P+S  
I. Noble, K. Bauerová

RT210. Dějiny dogmatu 20 (2) – P+S  
F. Outrata, K. Bauerová

RT211. Úvod do liturgické teologie – 20 (2) P+S  
P. Kolář

RT216. Tematický teologický seminář IV – 12 (3) S  
I. Macháčková, P. Hradilek

3. ročník
RT301. Biblický seminář 16 16 (5) S  
M. Prudký

RT303. Ekumenická eklesiologie 40 (10) – P+S  
P. Filipi, M. Vaňáč, I. Štampach



45

RT304. Systematická teologie v ekumenické perspektivě 16 (5) 40 (10)  P+S  
I. Noble, K. Bauerová

RT305. Liturgická teologie ekumenicky 40 (10) – P+S  
D. Holeton, P. Hradilek, P. Kolář

RT306. Tematický teologický seminář V 12 (3) – S  
I. Macháčková, P. Hradilek

RT307. Teologický kurs III 40 (8) –   
I. Macháčková, P. Hradilek

RT309. Dějiny dogmatu 20 (3) – P+S  
K. Bauerová, F. Outrata, I. Noble

RT316. Tematický teologický seminář VI – 12 (3) S  
I. Macháčková, I. Noble, P. Hradilek

4. ročník
RT401. Křesťanská etika a současné morální problémy 40 (10) – P+S  
J. Halama

RT402. Křesťanské spirituality 40 (10) – P+S  
J. Lachman

RT404. Církevní umění 16 (4) – P+S  
J. Klípa

RT405. Biblicko-liturgický seminář 16 (4) – S  
P. Hradilek, P. Kolář



46

RT406. Historický seminář 16 (4) – S  
F. Outrata

RT407. Systematicko-teologický seminář – 16 (4) S  
I. Noble, K. Bauerová

RT408. Seminář k bakalářské práci – 32 (13) S
I. Macháčková, I. Noble

RT410. Teologický kurs IV 40 (8) – P+S  
I. Macháčková, P. Hradilek

RT416. Tematický teologický seminář VII 12 (3) – S  
I. Macháčková, P. Hradilek

Povinně-volitelné semináře (pro 2.–3. ročník)
RTP01. Rodina a sexualita 12 12 (3) S  
Z. Susa, A. Brzek

RTP02. Současná náboženská hnutí 12 12 (3) S  
I. Štampach, Z. Vojtíšek

RTP03. Sdělovací prostředky 12 12 (3) S  
D. Brůhová

RTP04. Pastorační psychologie 12 12 (3) S  
V. Vaďura

RTP06. Výchovná práce ve vězeňství 12 12 (3) S  
P. Kočnar



47

RTP08. Výtvarné umění v liturgii 12 12 (3) S  
J. Klípa

Výběrové předměty (pro 1.–4. ročník)
RTV04. Základy novozákonní řečtiny 28 28 (2) Cv  
D. Bártová

RTV07. Základy hebrejštiny 28 28 (2) Cv  
P. Tomášek

Seznam přednášek
pro navazující magisterský studijní program 

Teologie křesťanských tradic – ekumenika

Čísla uváděná k semestrům označují počet hodin za semestr. Čísla v závorce udávají
počet bodů (kreditů) za absolvování kursu.

1. ročník
RTE1001. Dějiny dogmatu 20 (5) – P+S  
K. Bauerová, F. Outrata, I. Noble

RTE1002. Vybraná témata teologické hermeneutiky 40 (10) – P+S  
K. Bauerová, I. Noble

RTE1005. Teologický kurs 1 40 (5) –   
I. Macháčková, P. Hradilek



48

RTE1008. Dějiny církví a teologického myšlení – 40 (10) P+S  
ve 20. století 
P. Morée

RTE1021. Ekumenika 40 (10) – P+S  
P. Filipi, M. Vaňáč

RTE1022. Systematická teologie – 40 (10) P+S  
I. Noble, K. Bauerová

RTE1025. Teologický kurs 2 40 (5) –   
I. Macháčková, P. Hradilek

RTE1101. Kurzorická četba řečtina 20 (2) – Cv  
D. Bártová

RTE1102. Kurzorická četba hebrejština 20 (2) – Cv  
P. Tomášek

RTE1103. Nový zákon – 40 (10) P+S  
J. Mrázek

RTE1104. Starý zákon – 40 (10) P+S  
P. Sláma

Povinně-volitelné předměty
RTE1111. Ekumenická liturgická teologie 40 (10) – P+S  
D. Holeton

RTE1112. Základní etické problémy současnosti 40 (10) – P+S  
J. Halama



49

RTE1113. Současná náboženská scéna – 40 (10) P+S  
P. Hošek

RTE1114. Pastýřská péče v mezních situacích – 40 (10) P+S  
P. Filipi, B. Baštecká

Výběrové předměty
RTE1201. Vybraná témata biblické teologie 20 (5) – P+S  
J. Mrázek, P. Sláma

RTE1202. Vybraná témata systematické teologie 20 (5) – P+S  
I. Noble

RTE1203. Vybraná témata křesťanské spirituality 20 (5) – P+S  
I. Randall

RTE1204. Historická teologie – 20 (5) P+S  
O. Halama

RTE1205. Interkulturní dialog – 20 (5) P+S  
D. Morée

RTE1206. Psychologie pro pomáhající profese – 20 (5) P+S  
V. Vaďura, V. Sivek

RTE1301. Seminář k diplomové práci 10 10 (13) S  



50

Seznam přednášek
pro bakalářský studijní program pastorační a sociální práce

pracoviště Jabok

Čísla uváděná k semestrům označují počet hodin v týdnu, čísla v závorce udávají počet
bodů (kreditů) za absolvování kursu.

ZS LS
1. ročník
RJ101. Pedagogika 2 2 (5)

M. Ortová

RJ102. Biologie člověka - zdraví a nemoc 2 2 (4)

Z. Susa, J. Machová

RJ103. Psychologie obecná a vývojová 2 (2) –
A. Klimešová

RJ104. Sociální psychologie – 2 (2)

A. Klimešová

RJ105. Speciální pedagogika 2 2 (4)

M. Ortová

RJ106. Sociologie 2 2 (5)

J. Bernard

RJ108. Teorie a metody sociální práce I 2 (2) –
M. Vorlová, M. Roth



51

RJ109. Sociální a pastorační praxe I 1 3 (4)

M. Ortová, J. Klípa, R. Kuchař

RJ110. Metodický a supervizní seminář k praxi I 1 1 (2)

M. Ortová, R. Kuchař, J. Klípa

RJ111. Úvod do filozofie – 2 (2)

O. Fischer

RJ112. Úvod do teologie a Bible – 2 (2)

P. Jandejsek, L. Heryán

RJ113. Cizí jazyk - angličtina 1 4 4 (4)

Z. Kombercová, M. Pařízek, E. Slabá

RJ114. Prázdninová praxe I – 2 (2)

M. Vorlová, R. Kuchař

RJ123. Cizí jazyk - němčina 1 2 2 (4)

I. Kaňková, Z. Kombercová

RJ127. Rizikové skupiny, sociální deviace 2 2 (4)

J. Dočkal

RJ128. Základy práva 2 2 (4)

L. Kučera

RJ129. Úvod do sociální práce 2 (2) –
J. Dočkal



52

RJ131. Úvod do křesťanství 2 (2) –
P. Jandejsek

RJ132. Religionistika 2 (2) –
I. Štampach

RJ133. Teorie a metody sociální práce II – 2 (2)

M. Vorlová, M. Roth

2. ročník
RJ213. Cizí jazyk - angličtina 2 4 4 (4)    
Z. Kombercová, M. Pařízek, E. Slabá

RJ215. Psychopatologie 2 (3) –     
A. Klimešová

RJ216. Poradenství v sociální práci – 2 (3)     
V. Mašát

RJ220. Sociální politika I – 2 (4)   
J. Dočkal

RJ221. Teorie a metody sociální práce III 2 (4) –     
M. Vorlová

RJ222. Sociální a pastorační praxe II 3 3 (6)  
M. Vorlová, A. Klimešová, R. Kuchař

RJ223. Metodický a supervizní seminář k praxi II 1 1 (2)   
M. Vorlová, I. Čihánková, R. Kuchař



53

RJ227. Biblistika I 2 (3) –   
L. Heryán

RJ228. Cizí jazyk - němčina 2 3 3 (4)    
Z. Kombercová, I. Kaňková

RJ229. Prázdninová praxe II – 2 (2)  
M. Vorlová, R. Kuchař

RJ235. Projektové práce – 2 (3)     
I. Čihánková

RJ249. Metody sociálních výzkumů – 2 (2)     
J. Bernard

RJ258. Etika pro sociální práci 2 (3) –   
O. Fischer

RJ259. Biblistika II – 2 (3)   
L. Heryán

RJ261. Systematická teologie I. – 2   

RJ269. Filozofická antropologie – 2 (3)   
O. Fischer

RJ272. Sociální práce s rodinami – 2 (3)   
V. Mašát

RJ273. Teorie a metody sociální práce IV – 2 (4)   
M. Vorlová



54

RJ274. Dějiny filozofie 2 (3) –   
O. Fischer

3. ročník
RJ313. Cizí jazyk - angličtina 3 4 4 (4)    
Z. Kombercová, M. Pařízek, E. Slabá

RJ323. Supervize k blokové praxi 1 1 (2)   
M. Vorlová, I. Čihánková, R. Kuchař

RJ329. Metody sociálních výzkumů 2 (2) –     
J. Bernard

RJ330. Sociální politika II 2 (3) –   
J. Dočkal

RJ337. Teologická etika pro praxi 2 2 (5)   
R. Milfait

RJ338. Křesťanská sociální etika – 2 (2)     
M. Martinek

RJ340. Praktická teologie 2 2 (5)   
M. Martinek

RJ341. Cizí jazyk - němčina 3 2 2 (4)    
Z. Kombercová, I. Kaňková

RJ361. Systematická teologie II. 2 –   

RJ365. Diplomní praxe – 2 (3)  



55

RJ366. Bloková praxe 4 (2) –  
R. Kuchař

RJ367. Management v sociální práci 2 (3) –   
M. Roth

RJ368. Psychosociální krizová pomoc – 2 (2)   
B. Baštecká

RJ370. Sociální politika III – 2 (3)   
J. Dočkal

RJ371. Seminář k bakalářské práci 1 1 (10)

Volitelné předměty
RJ501. Výtvarná dílna 2 2 (2)

G. Tůmová

RJ502. Dějiny umění I 2 2 (2)

G. Tůmová

RJ505. Dramatická výchova 2 2 (2)

M. Doležalová

RJ507. Sportovní hry 2 2 (2)

M. Pařízek

RJ508. Zážitková pedagogika I 2 2 (2)

RJ509. Zážitková pedagogika II 2 2 (2)



56

RJ510. Turistika 2 2 (2)

M. Pařízek

RJ512. Komunikační dovednosti a jednání s klientem – 2 (2)    
numerus clausus = 15

RJ515. Aktuální problémy současné rodiny – 2 (2)    

RJ520. Církev a dějiny 2 (2) –
M. Vaňáč

RJ538. Teologie a symbol 2 (2) –   
K. Bauerová

RJ545. Smysl křesťanství – 2 (2)   
Z. Kombercová

RJ546. Uprchlíci a ostatní příchozí v České republice 2 (2) –   
E. Vaškovicová

RJ553. Sociální práce se skupinou – 2 (2)   
V. Mašát
numerus clausus = 15

RJ558. Principy úspěšné komunikace – 2 (2)  
numerus clausus = 15

RJ559. Filosofie náboženské výchovy – 2 (2)  
O. Fischer



57

RJ560. Rozvoj poznávacích funkcí metodou R. Feuersteina – 2 (2)

M. Ortová
numerus clausus = 18

RJ562. Terénní sociální práce a nízkoprahové služby 2 2 (2)

M. Vorlová

RJ563. Komerční sexuální zneužívání dětí 2 (2) –   
R. Milfait

RJ564. Křesťanské kořeny v evropské kultuře 2 (2) –   
O. Fischer

RJ569. Současná religiozita – 2 (2)  

RJ577. Četba anglických teologických textů – 2 (2)  
K. Bauerová

RJ582. Filozofie náboženství – 2 (2)  
O. Fischer

RJ589. Gewissen/Svědomí 2 (2) –   
I. Kaňková

RJ590. Sociální práce v evropském kontextu 2 (2) –   
I. Kaňková

RJ591. Dětský klient v psychologickém poradenství I. 2 (2) –   
M. Vorlová



58

RJ592. Kvalita v sociálních službách I 2 (2) –   
M. Vorlová

RJ593. Navigace nevidomých v praxi 2 (2) –   
M. Vorlová

RJ594. Práce s vinou a smířením 2 (2) –   
O. Fischer

RJ595. Komenský jako teolog a filosof 2 (2) –   
O. Fischer

RJ596. Náboženství a jejich vztahy podle Hanse Künga 2 (2) –   
O. Fischer

RJ597. Divadelní seminář I. 2 2 (2)  

RJ598. Cílená muzikoterapie I. 2 2 (2)  

RJ600. Porozumění religionistickému výzkumu – 2 (2)  
a jeho praktická realizace

RJ606. Vybrané biblické příběhy a jejich tvořivé zpracování – 2 (2)  

RJ607. Ekumenismus – 2 (2)  

RJ608. Postmoderní filosofové personalismu – 2 (2)  

RJ609. Liturgie a pohyb – 2 (2)  



59

RJ610. Spirituální teologie – 2 (2)  
R. Milfait

Seznam přednášek
pro bakalářský studijní program pastorační a sociální práce

pracoviště ETS

Čísla uváděná k semestrům označují počet hodin v týdnu, čísla v závorce udávají počet
bodů (kreditů) za absolvování kursu.

ZS LS
1. ročník
RS103. Vývojová psychologie 1 1 (2)

P. Cimlerová

RS104. Psychologie osobnosti 1 1 (2)

Macák

RS105. Zdraví a nemoc 2 (2) –
A. Wagenknechtová

RS106. Úvod do sociologické teorie 2 (2) 2 (2)

A. Heřmanová

RS108. Sociální práce - teorie a metody I 2 (2) 2 (2)

S. Krupa



60

RS109. Praxe - průběžná 4 (4) 4 (4)

S. Krupa, A. Heřmanová

RS110. Seminář k praxi 1 (1) 1 (1)

S. Krupa, A. Heřmanová

RS113. Angličtina 2 (2) 2 (2)

R. Trča

RS114. Němčina 2 (2) 2 (2)

C. Lange

RS115. Pastorační dovednosti 2 2 (4)

D. Staňková

RS117. Tělesná výchova 1 (1) 1 (1)

D. Novák

RS118. Křesťanská etika 2 (2) –
P. Hošek, M. Hájek

RS119. Seminář k bakalářské práci 1 4 (3) 4 (3)

V. Ber

RS121. Teologie Nového zákona – 2 (2)

K. Taschner

RS122. Biblická interpretace – 2 (2)

K. Taschner, P. Cimala



61

RS123. Systematická teologie 2 (2) 2 (2)

J. Valeš

RS124. Integrace teologie a psychologie 2 (2) –
Macák

RS125. Pastorační směry 2 (2) 2 (2)

Macák

RS126. Filosofie a etika sociální práce 2 (2) 2 (2)

D. Novák, Bícová

RS128. Základy práva 2 (2) 2 (2)

I. Kernová

RS131. Bloková praxe 1 – 4 (8)

A. Heřmanová

RS132. Bloková praxe 2 – 4 (8)  
A. Heřmanová

2. ročník
RS204. Sociální psychologie 1 1 (2)

S. Třísková

RS205. Psychopatologie 1 1 (2)

P. Cimlerová

RS206. Metody sociálního výzkumu – 2 (3)



62

RS207. Sociální politika 1 2 2 (4)

P. Kubečková

RS208. Sociální práce: teorie a metody 2 2 2 (4)

S. Krupa

RS209. Průběžná praxe 2 4 (4) 4 (4)

A. Heřmanová, S. Krupa

RS210. Seminář k praxi 2 1 1 (2)

A. Heřmanová, S. Krupa

RS211. Menšiny 2 (2) –
I. Švojgrová

RS219. Seminář k bakalářské práci 2 6 6 (8)

V. Ber

RS221. Religionistika 2 (2) –
P. Hošek

RS223. Misiologie 1 (1) –
P. Černý

RS225. Pastorace 4 (4) –
P. Raus

RS226. Pastoračně sociální gerontologie 2 (2) –
E. Čenkovičová



63

RS231. Manželství a rodina 2 (2) –
P. Raus

RS232. Pastorace manželství a rodiny – 2 (2)

D. Staňková

RS236. Role otce 2 (2) –
P. Raus

RS239. Zdravé a nezdravé zakoušení ztráty – 2 (2)

P. Raus, Green

RS241. Pastoračně sociální práce s delikventy – 2 (2)

Petras

RS247. Podporované zaměstnávání – 2 (2)

Fryšová

RS248. Sociální práce ve zdravotnictví – 2 (2)

Vaňková

3. ročník
RS302. Základy psychoterapie – 4 (5)

P. Cimlerová

RS305. Sociální patologie – 2 (2)

Bícová

RS307. Sociální politika 2 2 (4) –
P. Kubečková



64

RS308. Sociální práce: teorie a metody 3 2 (4) –
S. Krupa

RS309. Průběžná praxe 3 4 (4) 4 (4)

A. Heřmanová, S. Krupa

RS311. Krizová intervence 1 1 (2)

S. Třísková

RS319. Seminář k bakalářské práci 3 6 6 (8)

V. Ber

RS321. Religionistika 2 – 2 (2)

P. Hošek

RS324. Filosofie a etika sociální práce – 2 (3)

Bícová

RS325. Pastorační praktikum 3 3 (6)

P. Raus, D. Staňková

RS326. Pastoračně sociální práce s postiženými – 2 (2)

Fryšová

RS331. Úvod do Starého zákona 2 2 (4)

V. Ber

RS332. Úvod do Nového zákona 2 2 (4)

K. Taschner, P. Paluchník



65

RS333. Evangelizace a učednictví 1 1 (2)

D. Fajfr

RS335. Úvod do filosofie 2 (2) –
D. Novák

RS224. Teologie náboženství – 2 (2)

P. Hošek

Seznam přednášek
pro navazující magisterský studijní program 

Křesťanská humanitární a pastorační práce – diakonika

Čísla uváděná k semestrům označují: bez písmene počet hodin za semestr, s písmenem
d počet dnů za semestr, s písmenem t počet týdnů za semestr. Čísla v závorce udávají
počet bodů (kreditů) za absolvování kursu.

RDI0101. Hodnoty v sociální práci a zdravotní péči 2 (10) – P+S  
– teologie diakonie
P. Filipi

RDI0201. Lidská práva a občanská společnost 1 2 (4) – P  
Teorie a dějiny lidských práv
P. Keřkovský, P. Jandejsek

RDI0202. Lidská práva a občanská společnost 2 2 (6) – S  
Sociální práce jako profese lidských práv
P. Jandejsek, P. Keřkovský



66

RDI0501. Profesní etika 1 – 1 (3) P  
Etika povolání
J. Halama, O. Fischer

RDI0502. Profesní etika 2 – 1 (3) P  
Aplikovaná etika - problémy lidského života
J. Halama

RDI0503. Profesní etika 3 – 2 (4) S  
Etika v pomáhajících profesích
O. Fischer, J. Halama

RDI0601. Komunikační dovednosti 1 1 (2) – Cv  
Komunikační dovednosti obecné
B. Baštecká

RDI0602. Komunikační dovednosti 2 1 (2) – Cv  
Dovednosti pro práci v týmu
B. Baštecká

RDI0603. Komunikační dovednosti 3 1 (2) – Cv  
Komunikační dovednosti speciální
B. Baštecká

RDI0604. Komunikační dovednosti 4 1 (4) – Cv  
Hodnocení a seberozvoj
B. Baštecká

RDI0701. Psychosociální krizová práce – 2 (6) S  
a rozvojová pomoc 1
B. Baštecká



67

RDI0702. Psychosociální krizová práce – 2 (4) Cv  
a rozvojová pomoc 2
B. Baštecká

RDI0801. Sociální práce ve prospěch 2 (4) – S  
specifických cílových skupin 1
Sociální, pedagogická a speciálně pedagogická praxe 
a supervize
M. Vorlová, M. Ortová

RDI0802. Sociální práce ve prospěch 1 (3) – S  
specifických cílových skupin 2
Sociální, pedagogická a speciálně pedagogická diagnostika
M. Vorlová, M. Ortová

RDI0803. Sociální práce ve prospěch 1 (3) – Cv  
specifických cílových skupin 3
Sociální, pedagogická a speciálně pedagogická intervence
M. Vorlová, M. Ortová

RDI0901. Náboženství a lidská práva 1 – 2 (4) P  
Hodnoty a lidská práva ve světových náboženstvích
P. Hošek

RDI0902. Náboženství a lidská práva 2 – 2 (6) S  
Seminář o lidských právech a náboženství
P. Hošek

RDI1101. Dějiny církví a teologického myšlení – 4 (10) P+S  
ve 20. století
P. Morée, P. Hošek



68

Studijní předpisy UK ETF

Vzhledem k novele vysokoškolského zákona a zavedení kreditního systému na UK se
studijní předpisy radikálně změnily a ještě budou měnit.

Místo Studijního a zkušebního řádu UK ETF platí od října 2006 Pravidla pro organizaci
studia na UK ETF, která spolu se Stipendijním řádem a dalšími důležitými dokumenty
najdete na

 http://www.etf.cuni.cz/statut/

Doporučené studijní plány jednotlivých studijních oborů jsou zveřejněny na adrese
http://web.etf.cuni.cz/ETF-14.html

Poplatky za studium
Důležité upozornění

Na základě § 58 zákona č. 111/1998 Sb. o vysokých školách a jeho novely z r. 2005
vzniká povinnost platit poplatky za studium těm studujícím, kteří překročí zákonem
stanovenou dobu studia. Zpravidla je to doba standardní prodloužená o jeden rok (na
ETF 5+1 rok v magisterském, 3+1 nebo 4+1 v bakalářském studiu). V případě, že
studující již absolvoval jiné vysokoškolské studium, platí tzv. poplatek za další studium.

POZOR! Rozdělením studia na bakalářské a navazující magisterské nevzniká nárok na
další rok studia navíc. Bezplatné prodloužení o jeden rok je možné buď v bakalářském,
nebo v navazujícím magisterském studiu -  nikoli v obou!

Pro absolventy jiného vysokoškolského studia pak onen rok navíc neplatí - musí ukončit
ve standardní době, jinak jim vzniká povinnost platit poplatek.



69

Platnou úpravu poplatků za studium na UK najdete v Příloze č. 6 Statutu Univerzity
Karlovy v Praze (viz  http://www.cuni.cz).

Poplatky na UK ETF jsou pro akademický rok 2009/2010 stanoveny Opatřením děkana
č. 1/2009 (viz Úřední deska na www stránkách ETF) a činí v dalším studiu Kč 2000 za
rok; při studiu delším, než je stanovená doba, Kč 9200 za každý započatý semestr.

Vzhledem k tomu, že jde o opatření zákonné, fakulta je nemůže měnit ani rušit. Může se
přimluvit, aby vám byl poplatek snížen či prominut (rozhodnutí leží na rektorátu), ale
nárok na prominutí poplatků studující nemají.

Aby se však fakulta (proděkan) mohla k vaší záležitosti kvalifikovaně vyjádřit, ve
vlastním zájmu dejte kopii své žádosti, kterou posíláte na RUK, studijnímu
oddělení – jinak se nedozvíme, oč a proč jste žádali.

Stejně důležité je přinést na studijní oddělení rozhodnutí o snížení nebo prominutí
poplatku, aby fakulta mohla zrušit pohledávku vůči vám (rozhodnutí dostává
pouze studující, fakulta ne) – jinak po vás budeme peníze vymáhat dál.

Vznikne-li vám povinnost platit, budete o ní vyrozuměni dopisem z Rektorátu UK
zároveň s pokyny, jak a v jakých termínech lze požádat o prominutí platby. Za relevantní
důvody se zpravidla uznávají tísnivá sociální situace (osobní či rodinná), závažné
zdravotní problémy, či další závažné okolnosti. Žádost musí být doložena příslušným
dokladem (lékařským vysvědčením, potvrzením sociálních  úřadů apod.).

Nezaplatíte-li poplatek ve stanovené lhůtě, děkan vám je povinen neprodleně
přerušit studium!

Doporučení proděkana UK ETF pro studium: bedlivě si hlídejte, jak dlouho studujete.
Pokud se vám studium prodlouží, neváhejte se poradit a při delších komplikacích
studium přerušit (doba přerušení se z hlediska poplatků nezapočítává).

Váš doc. dr. J. Halama

proděkan UK ETF pro studijní záležitosti



70

Hinweis für ausländische Studierende
Věra Fritzová und Peter Stephens bieten für ausländische Studierende Beratung und
Begleitung an – während der Öffnungszeiten der Abteilung für Internationale
Ökumenische Beziehungen (Raum 220) und nach Vereinbarung.

Weitere aktuelle Angebote für ausländische Studierende werden am Schwarzen Brett der
Abteilung bekannt gemacht.

Notice for foreign students
Věra Fritzová and Peter Stephens are available to give help and advice to foreign
students in all matters concerning studies and life at the faculty. You can visit them in
Room 220 during consultation hours (indicated on the door) or make an appointment.

You can find further information about activities for foreign students on the notice-board
of the Office for International Relations.



71

TEOLOGICKÁ REFLEXE

časopis pro teologii

Vydává Univerzita Karlova v Praze – Evangelická teologická fakulta
ISSN 1211-1872
Odpovědný redaktor: ThDr. Jindřich Halama
Vychází dvakrát ročně.
Doporučená cena jednoho čísla: 65 Kč
Roční předplatné: 130 Kč, pro studenty teologie a důchodce 90 Kč
Předplatné pro zahraničí:
13 EURO Evropa
16 USD ostaní státy

Adresa redakce: Černá 9, 115 55 Praha 1
Telefon 221 988 321
E-mail: reflexe@etf.cuni.cz

URL: http://www.etf.cuni.cz/tref.html



72

COMMUNIO VIATORUM

A Theological Journal

Published by the Charles University in Prague – Protestant Theological Faculty

Editors: Martin Wernisch  with Ivana Noble, Peter Morée and Petr Sláma
ISSN 0010-3713

Typography: Petr Kadlec
Administration: Mgr. Jana Moskalová

Annual subscription (for three issues): 
22 EURO in Europe
27 USD elsewhere
Single copy:  8 EURO or 9 USD

Orders, subscriptions and all business correspondence should be addressed to:
Communio viatorum, Černá 9, P.O. Box 529, CZ – 115 55 Prague 1, Czech Republic
Phone: +420 221 988 214
Fax: +420 221 988 215
E-mail: cv@etf.cuni.cz

URL: http://www.etf.cuni.cz/cv.html



73

SAT
STUDIE A TEXTY

EVANGELICKÉ TEOLOGICKÉ FAKULTY

Časopis pro teologické studie

Vychází dvakrát ročně.
Řídí Pavel Filipi.
ISSN: 1802-6818

Studie a texty Evangelické teologické fakulty jsou odborný časopis pro teologii, jehož
posláním je především zveřejňovat výsledky původní badatelské činnosti na Evangelické
teologické fakultě a na ostatních odborných teologických pracovištích v ČR. Vedle
původních badatelských prací přináší také práce přehledové, informující o současném
stavu bádání v jednotlivých teologických oborech, jakož i kritické edice a překlady
historicky závažných textů. Tématické zaměření na teologii nevylučuje uveřejňovat práce
z oborů souvisejících (lingvistika, literární věda, archeologie, filozofie apod.)

redakční rada: prof. PhDr. Jana Nechutová (MU FF); prof. ThDr. Ján Liguš, Th.D. (UK
HTF); ing. Aleš Opatrný, Th.D. (UK KTF); mgr. Tabita Landová, Th.D. (ČCE); odb. as.
Jan Roskovec, Th.D. (UK ETF); doc. ThDr. Petr Macek (UK ETF); doc. ThDr. Martin
Wernisch (UK ETF)

URL:  http://web.etf.cuni.cz/ETF-149.html



74

Cafe Marathon

Kavárna v přízemí budovy ETF UK, Černá 9, 115 55 Praha 1
Provozovatel: Tomáš Kosobud
tel. 777 692 932

otevřeno: pondělí–pátek 10–24 hodin
sobota 18–24 

• široký výběr kávy a čajů, alko i nealko nápojů, sudových vín, občerstvení, bezbariérový
přístup, studená kuchyně

Ubytovací zařízení ETF UK
Černá 9, 115 55 Praha 1

Provozovatel: ETF UK
Zodpovědná osoba: Petr Jedlička e-mail: majordomus@etf.cuni.cz

Tel.: 221 988 214
602 273 747

Fax 221 988 215
Kancelář je v recepci v přízemí.



75

Knihovna ETF UK
Černá 9, Praha 1

telefon: 221 988 603, 604 – půjčovna, studovna
601 – vedoucí knihovny
215 – fax, záznamník

e-mail: library@etf.cuni.cz

URL: http://web.etf.cuni.cz/ETFLIB-1.html

otevírací doba: po 13–18
 út 10–21

st 10–18
čt 10–21
pá 10–14


